
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «16» сентября 2019 г.        № 1621 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 17.07.2012 № 1619 «Об утверждении перечня мест для 

выгула собак на территории муниципального образования ЗАТО 

Александровск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном 

обращении с животными в Мурманской области», Уставом ЗАТО Александровск, 

Правилами благоустройства территории ЗАТО Александровск, утвержденными 

решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 04.10.2017 № 83, в целях 

улучшения санитарно-эпидемиологической и эпизоотической обстановки 

городских территорий муниципального образования ЗАТО Александровск и 

упорядочения мест для выгула собак на территории ЗАТО Александровск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

17.07.2012 № 1619 «Об утверждении перечня мест для выгула собак на 

территории муниципального образования ЗАТО Александровск» (в редакции от 

10.11.2016 № 2139) (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению «Перечень мест для выгула собак на 

территории муниципального образования ЗАТО Александровск» изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Отдел капитального 

строительства ЗАТО Александровск» (А.В. Волков) выполнить необходимые 

мероприятия по обустройству мест для выгула собак. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник". 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела градостроительства и архитектуры администрации ЗАТО 

Александровск Е.Л. Дегтяреву. 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Александровск        С.В. Богза 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «16» сентяюря 2019 г. №1621 

 

«Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от 17.07.2012 № 1619  

 

Перечень мест для выгула собак на территории муниципального 

образования ЗАТО Александровск 

 

№ 

п/п 

Название населенного 

пункта 

Место для выгула собак 

1 г. Снежногорск По левой стороне грунтовой дороги, ведущей к 

озеру «Арно» 

Пустырь, расположенный напротив памятника 

«Звезда» 

Пустырь за ДК «Современник» 

2 г. Полярный Напротив дома № 13 по ул. Героев Тумана в 

районе гаражного кооператива 

Пустырь за жилыми домами № 9, № 12, № 15, № 

16 по ул. Красный Горн 

Пустырь за жилым домом № 3 по ул. Сивко 

Пустырь за жилым домом № 7 по ул. Лунина 

Пустырь между домом № 2 по ул. Гагарина и 

домом № 4 по ул. Героев Тумана 

Напротив жилого дома № 3 по ул. Старикова в 

районе старой больницы 

3 г. Гаджиево В районе жилого дома № 72 по ул. Мира 

За жилыми домами № 82 и № 83 по ул. Мира 

За жилыми домами № 115-118 по ул. Колышкина 

Между домом № 46 и домом № 47 по ул. Лобова 

4 н. п. Оленья Губа Территория между нежилыми домами № 30 и № 

34 по ул. Строителей 

За дорогой в районе автобусной остановки 

_____________________". 


